ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON  .

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL (SEM^)
PROTOCOLO GERAL DO MUNICÍPIO

●t

NÚMERO:

0000000456 / 2020
iNTERESSADO(S)
000032 MARIA DE LOURDES FORTES MEDEIROS

PROCEDÊNCIA:
SEMDHC
DATA: 13/03/2020
ASSUNTO:

REQüiSIÇÃO DE OIÁRIAS

RESPONSÁVEL: UJCILENE MARIA DA CONCEIÇÃO ^ X

i

DATA TRAM.ANDAMENTODATA TRAM.ANDAMENTO

13/03/2020PROTOCOLO

CGr-C\(

á
^  § ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
ORGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA● ●VíMÜN-Ma'^

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS 01/2020

1. DADOS DO SERVIDOR:
1.1. Nome:

MARIA DE LOURDES FORTES MEDEIROS
1.2. Cargo / Função: 1.3 Matrícula:

ASSESSOR DO SECRETARIO 9216826
1.4. CPF: 1.5. Quantidade de Diárias: 1.6. Valor da Diária: 1.7. Valor Total:

R$ 215,00361.755.363-04 05 R$ 1.075,00
1.8. Banco: Agência: Operação: Conta Corrente:

CAIXA ECONOMICA 029 013 00081876-3

2. DADOS DA VIAGEM
2 1. Roteiro de viagem: Timon/MA-São Luís/MA- Timon/MA

2.2. Data da Saida: ^ 0/03/2020 2.3. Data do Regresso: 20/03/2020

2.4. Objetivo da Viagem:

Resolver assuntos do município na sede do VIVA/PROCON em São luís/MA.

2. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2.1. Projeto/Atividade:

2166

2.2. Elemento de Despesa 2.3. FR:

3.3.90.14.00 001

3. ASSINATURAS/CARIMBOS

3.1. 3.2. VISTO DA CHEFIA DE GABINETE 3.3. AUTORIZO O EMPENHO DA DESPESA

DATA: 11/03/2020 DATA: 11/03/2020 DATA: 11/03/2020

'Gabítíeiv-jéíi Maria C-Bâr
Sacrelán«\CS

/ílèSúiMk llk de^Soiisa
Coofdenadof Cieortivo ● PROCOti I VIVA

P«HTOfTE

d ' Í295f2C17 &Z ireSousa
.flOfrienador Eisa/èvo ● PRCCG?j / VIVA

Portaria: OJ09lt3-GP
ORDENADOR DA DESPESA

Porta

PfOC N^_

Folha

.ssindtnra

\

I

/

í

f

T

9

i

t

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

‘ TíMON-Ma

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON/VIVA

Timon - MA, ii de Março de 2020.PORTARIA NO 002 /2020-GC

CONCESSÃO DE DIÁRIAS.

O COORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E

DEFESA pO CONSUMIDOR DO MUNICÍPIO DE TIMON, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, combinado com 0 Decreto Municipal n°
035/2014 - GP, de 17/01/2014.

RESOLVE:

Art. i«. CONCEDER ao (a) servidor (a), MARIA DE LOURDES FORTES
MEDEIROS, matrícula n^^ 9216826, Assessora do Secretário, lotado (a) no (a) Secretaria
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania , 05 (cinco) diárias, referente à cobertura de
despesas de viagem a SÃO LUIS-MA, com 0 objetivo de resolver assuntos do município na
sede estadual do PROCON, no período de 16 a 20 de Março de 2020.

Art. 2°. O valor unitário da referida diária é de R$ 215,00 perfazendo um valor
de R$ 1.075,00.

Art. 3®. A presente Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E

CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, em 11 dc Março de
2020.

í:
Suely Maria Conceição Barros da Silva Capuama

Secretária-Chefe do Gabinete do Prefeito

Portaria n® 01295/2017-GP

Publique-se a presente Portaria no Diário Oficial Eletrônico do Munícipio, de acordo

com art. 90 da Lei Orgânica do Munícipio (LOM), c/c art. 5° da Lei Municipal n° 1821/2012 e art. 1°, inciso XIII,

da Lei Municipal n° 1383/2006.

●'i

João i\/i Lima Pontes

Secretáriol^^nicipal de Governo
Portaria n° 01294/2017-GP

Avenida Piauí, n® 700 - Cocais Shopping - Centro  - Timon-MA
Etnail.; procontimonma@gmail.com

CEP.: 65.630-200
;  'vifiaN'

A.s.«?ÍPri'tura

/
V

\
1

\

%
t

\
V

s$
r

(

V
1

/

I

s

/

/

j

I

l

f

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

/ Iií%

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON/VIVA

Timon - MA, ii de Março de 2020.PORTARIA N® 002 /2020-GC

CONCESSÃO DE DIÁRIAS.

O COORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E
DEFESA DO CONSUMIDOR DO MUNICÍPIO DE TIMON, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, combinado com 0 Decreto Municipal n
035/2014 - GP, de 17/01/2014.

o

RESOLVE:

Art. i«. CONCEDER ao (a) servidor (a), MARIA DE LOURDES FORTES
MEDEIROS, matrícula n° 9216826, Assessora do Secretário, lotado (a) no (a) Secretaria
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania , 05 (cinco) diárias, referente à cobertura de
despesas de viagem a SÃO LUIS-MA, com 0 objetivo de resolver assuntos do município na
sede estadual do PROCON, no período de 16 a 20 de Março de 2020.

Art. 2°. O valor unitário da referida diária é de R$ 215,00 perfazendo um valor
de R$ 1.075,00.

Art. 3®. A presente Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E

CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, em 11 de Março de
2020.

Suely Maria Conceição Barros da Silva Capuama

Secretária-Chefe do Gabinete do Prefeito

Portaria n® 01295/2017-GP

Publique-se a presente Portaria no Diário Oficial Eletrônico do Munícipio, de acordo

com art. 90 da Lei Orgânica do Munícipio (LOM), c/c art. 5° da Lei Municipal n° 1821/2012 e art. 1°, inciso XIII,

da Lei Municipal n° 1383/2006.

João Batista Lima Pontes

Secretário Municipal de Governo

Portaria n® 01294/2017-GP

Avenida Piauí, n° 700 - Cocais Shopping - Centro  - Timon-MA
Email.: DrocontÍmonma@Qmaíl.com

CEP.; 65.630-200
.●;lh;i N"

2.i

V.

V

■A

.}f

t

/

i

\

#●\

0

\
\

%

;V

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

/ ●

I'  I
TIMON-Ma'^

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON/VIVA

Timon - MA, ii de Março de 2020.PORTARIA N® 002 /2020-GC

CONCESSÃO DE DIÁRIAS.

O COORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E
DEFESA DO CONSUMIDOR DO MUNICÍPIO DE TIMON, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, combinado com o Decreto Municipal n

035/2014 - GP, de 17/01/2014.

o

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER ao (a) servidor (a), MARIA DE LOURDES FORTES
MEDEIROS, matricula n® 9216826, Assessora do Secretário, lotado (a) no (a) Secretaria

Municipal de Direitos Humanos e Cidadania , 05 (cinco) diárias, referente à cobertura de
despesas de viagem a SÃO LUIS-MA, com o objetivo de resolver assuntos do município na
sede estadual do PROCON, no período de 16 a 20 de Março de 2020.

Art. 2®. O valor unitário da referida diária é de R$ 215,00 perfazendo um valor
de R$ 1.075,00.

Art. 3®. A presente Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E

CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, em n de Março de
2020.

■'x
■  f

Suely Maria ConceiçãoBarros da Silva Capuama
Secretária-Chefe do Gabinete do Prefeito

Portaria n° 01295/2017-GP

Publique-se a presente Portaria no Diário Oficial Eletrônico do Munícipio, de acordo
com art. 90 da Lei Orgânica do Munícipio (LOM), c/c art. 5° da Lei Municipal n° 1821/2012 e art. 1°, inciso XIII,
da Lei Municipal n° 1383/2006.

João Bat^l a^ima Pontes
Secretário Municipal de Governo

Portaria n^ 01294/2017-GP

Avenida Piauí, n® 700 - Cocais Shopping - Centro  - Timon-MA
Email.: Drocontimonma@amail.com

P|0C N'_
Folha N“CEP.: 65.630-200

ssindTura

%

é

jr
i

4

;

S

( \
N

\

/

\

\

(
í

l

ESÍ ADO DO MARANHAO

PREF5.ITURA MU^JÍCIPAL DE TIMON
■ 1. J

^TIMON-M,v^

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON/ViVA

PORTARIA N°003/2020 - PROCON/VIVA Timon(MA), 13 de Março de 2020

FAVORECIDO: Getuíio Oliveira da Costa Filho

CARGO/FUNÇÃO: Diretor Financeiro
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Direitos Humanos
DESTINO: SÂO LUÍS-MA

PERÍODO: 16 a 20 de Março de 2020.
QTDADE: 05 (cinco) diárias
VALOR UNITÁRIO: R$215,00

VALOR TOTAL: R$ 1.075,00

FINALIDADE: Resolver assuntos do município na sede estadual do PROCON - MA

Atenciosameiile,

Alexandre Luz de Sousa

Coordenador Executivo PROCON/VIVA

Portaria: n® 0309/2019 - GP

Avenida Piauí, n® 7C0 - Cocais Snupping - Centro  - Timon-MA
Ernail.: procontimonTia@an'.ail.com

CEP.: 65.> 1,0-200

1Proc N‘_
Folha

Assinatura

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR - F^
Endereço:

Cidade:

CNPJ N°: 22.436.784/0001-38

TIMON

2020

313002NOTA DE EMPENHO N°

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADACÓDIGO

PODER EXECUTIVO

SEC. MUNIC. DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIAS - SEMDHC

FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

14.422.1013.2166.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Proteção e Defesa

DIÁRIAS - CIVIL

Diárias Civil Dentro Do Estado

02

12

12 .02
do

3  3 90 14

3

Consumidor

.3.90.14.01

VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUALEMPENHADO ATÉ A DATAAUTEPTCR

3.100,001.075,001.075,004.175,00 ;

PROCESSO:456/20DATA: 13/03/2020 LICITAÇAC: OUTRO NÃO APLICÁVEL N°;A: 351FI

MARIA DE LOURDES FORTES MEDEIROS Telefone:CREDOR..

U.F.:MACÓDIGO: 16166 CIDADE:CNPJ/CPF: 361.755.363-04

N" BAIRRO:ENDEREÇO

Discriminação do Material e/ou Serviço..:

A CONCESSÃO DE 05 DIARIAS PARA COBERTURA DE DEPESA DE BIAGEK A SÃO LUIS-M^;

^  PARA RESOLVER ASSUNTOS DO MUNICÍPIO NA SEDE ESTADUAL DO PROCON, NO PERÍODO DE 16 A 20 DE;

MARCO DE 2020, CONFORME R.D. N° 01/2020, PORTARIA N° 002/2020-GC. '

EMPENHO REFERENTE

Aplicação: Recursos Proprios do MunicipioFonte de Recursos: Crdir.ario

1.075,00Ordinário: TIPO DE EMPENHO: OR VALOR TOTAL...

Valor por Extenso:

um mil e setenta e cinco reais * * ************************ *

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execução dos serviços

obedecidas as condições deste documento.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 13/03/2020

R^ITO ORÇAMENTÁRIO.0 VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO

EMPENHADO EM: 13/03/2020

Giaeison Ferreira Amonm
/  Contador
/  CftC-PI: 011459
/  Malric. 221882-1

-Nf1M E^iquidaçãoFUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR/
á

CNPJ: 22.436.784/0001-38 313002 / 1

EMPENHO N° 313002DATA 13/03/2020NOTA DE LIQUIDAÇÃO N° FICHA 3511

VENCIMENTO 13/03/2020DOCUMENTOLICITAÇÃO OUTRO NÃO APLICÁVEL

CÓDIGO 16166MARIA DE LOURDES FORTES MEDEIROS 361.755.363-04NOME

ENDEREÇO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO
VALOR TOTAL

VR. REFERENTE A CONCESSÃO DE 05 DIARIAS PARA COBERTURA DE DEPESA DE BIAGEM A SÃO
LUIS-MA PARA RESOLVER ASSUNTOS DO MUNICÍPIO NA SEDE ESTADUAL DO PROCON, NO PERÍODO DE
16 A 20 DE MARÇO DE 2020, CONFORME R.D. N® 01/2020, PORTARIA N® 002/2020-GC.

SOWIAOR 1.075,00

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADACÓDIGO

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

Manutenção do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor-FMPDC
Diárias Civil Dentro Do Estado

02

02 12 02
14.422.1013.2166.0000

3.3.90.14.01
SALDO A LIQUIDARVALOR DESTA LIQUIDAÇÃOVALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATÉ A DATA

0,001.075.001.075,001.075,00

1.075,00VALOR A SER PAGO R$

um mil e setenta e cinco reais * * * *

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO/SUBEMPENHO. FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA/LIQUIOADA

13/03/2020

13W

’  Ar* Lúdf Carvalho ds^Patila
ç. CoJrdçnjdh Htcci-Jv: *'íC'CCaMVA

[

ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE-SE

lí; a'
j.

GESTOR as»DATA

,  FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR - FMDC

Exercício: 202022.436.784/0001-38

ORDEM DE PAGAMENTO Page 1

04954ORDEM DE PAGAMENTO

PAGTO: 13/03/2020

CNPJ: 067.714.123-85

VENCTO:13/03/202013/03/2020

GETULIO OLIVEIRA DA COSTA FILHO

DATA:

Credor..

Endereço

Cidade..

Discriminação..:

REFERENTE A CONCESSÃO DE 05 DIARIAS PARA COBERTURA DE DEPESA DE BIAGEM

A SÃO LUIS-MA PARA RESOLVER ASSUNTOS DO MUNICÍPIO NA SEDE ESTADUAL DO PROCON

,  NO PERÍODO DE 16 A 20 DE MARÇO DE 2020, CONFORME R.D. N° 02/2020, PORTARIA

1.075,00

Cod: 161

CEP:

VR.

Valor

67

(um mil e setenta e cinco reais) *
* * * ●* ■*● + * * * * * ●*● ●*● * ●*● * ** * ●*● * *

* * * *

-* * +

* * * * * * * * * * * ** * * *

+ * * * * * * ** + * * * *● * * * * * *
* * * * * * * * ** * * * ** * * * *
 *

R$ 1.075,00Despesa Bruta:

ANULAÇÃO LÍQUIDODESCONTOVALORNATUREZAEMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL

R$ 0,00 R$ 1.075,00RS 0,0031300 / 1 OR 021202 14.422.1013.2166.0000 R$ 1.075,003.3.90.14.00

RS 0,00 RS 1.075,00RS 0,00RS 1.075,00TOTAL . .

R$ 1.075,00Despesa Liquida:

ORDEM DE PAGAMENTO

/  /PAGUE-SE

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s) :

Cheque Valor RSContaBanco

1.075,00131417.274-5104

RS 1.075,00TOTAL. .

Despesa paga em 13/03/2020 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho(s)

Nome:
CGC/CPF:

/  /
Ass:

IMPRIMIR I rcCNAit

:  :Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Transferência de Valores
via GovConta Caixa

PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOREmitente:

Conta Origem: 2442/006/00000?74-5

CoíU.i Oesiino.

Nome do Destinatário;

Valor:

Identificação da Operação: DIARIA SAO LUIS

Data de Débito: 13/03/2020 -14:17:49

Data da Operação: 13/03/2020

Código da Operação: 33573441

Chave de Segurança: NYSGK9UL1L9RXH5R

CPFs Autorízadores:

707.560.313-20

067.714.123-85

Operação realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISÃO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE
30 MINUTOS